tati tuæ, frater archiepiscopo, seu discretioni tuæ, fili officialis, per præsentem committimus, & mandamus, ut consilio tibi, quod laicorum facultates pro subeundis deinceps expensis prædictis non suppetant, & dummodo cleri prædictæ Civitatis Colonien, expressus ad hoc assensus accedat, personas ecclesiasticas Civitatis prædictæ tam seculares, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, etiam specialiter nota, & expressione dignas, exceptis tamen mendicantibus, bona stabilia non possident, & ex elemosynis viven., regulares ad contribuend. in gabellis impositis super grano, farina, & vino in dicta Civitate consumendis, vel ab ea extrahendis, ad quinquennium proximum, dumtaxat, auctoritate nostra cogas, & compellas, ratamque earumdem personarum ecclesiasticarum, per personas ecclesiasticas deputatas, vel deputandas a te exigi facias, absque eo, quod laici se in exactione hujusmodi ullo modo intromittant, & ratam per ipsas personas ecclesiasticas pro tempore solutam communitati, & hominibus prædictis, seu illorum deputatis in præmissis, & non alios usus convertendam consignari cures.

Obstantibus derogatio.

§.3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quarumcumque Ecclesiarum, Monasteriorum, Domorum, & locorum regularium, ac Ordinum, & Congregationum, quorum fuerint, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, exemptionibus, & Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & infererentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.